Artigo 1º - A Lei nº 2.043, de 12 de setembro de 2022, passa a vigorar com as 
seguintes alterações: 

Artigo 11 -   
(...) 

§ 2º - Ficam fixados os vencimentos, dos integrantes das carreiras dispostas nesta Lei 

na forma do artigo: 

I – Economista – Classe J, Padrão I – R$ 3.900,00 (Três Mil e Novecentos Reais); 

(...) 

Artigo 16 – Fica estabelecido o adicional de qualificação, aos servidores no cargo de 
Economista, não podendo exceder a 15% (quinze por cento) do vencimento base e seus 
critérios e parâmetros serão estabelecidos por Resolução da Secretaria Municipal de